
/

KOLEKTIVNI SMLOUVA

l A :í O It 'VJ 7

ČR Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje ?E sídlem j' i Karlových Varech

Závodní 94, 360 21 Karlovy Vary

IČO 71 00 92 81

zastoupená MUDr. Jitkou Landovou, ředitelkou zaměstnavatele

dále jer „zaměstnavatel "

El

Základní organizace TIR? zdravotnictví “al sociální péče ČR Krajs ké hygienické stanice

Karlovarského kraje FH sídlem Av i Karlových Varech

zastoupená Ivanou Minaříkovou, předsed kyní výboru ZO

dále jen „ odborové organizace “

uzavírají na základě ustanovení ide“. 22 až 29 zákona č. 262/2006 Sb. záko n íku práce,

v platném zněnL kolektivní smlouvu (dále jen „ KS“).

Článek

Uvodní ustanovení

KS státních ustanovenímupravuje poměry zaměstnanců, jejichž pracovn i poměr podléhá

Zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce V platném znění (da'le jer ZP), a] jejich nároky

vyplývaj ící a pracovního poměru mezi zaměstnavatelem zaměstnanci.

Smluvní
strany se zavazuj í:

vzájemně respektovat svá postaveni E] pravomoci vyplývající n platných právn ich

hl Z této a si realizací smlí Ivn ichpředpisů smlouvy nevytvářet vzájemné překážky při

vztahů

zabránit jakýmkoliv omezením i:) diskriminaci zaměstnanců odborové organizovaných

neorganizovaných V souladu Listinou základ n Ich práv a' svobod jako součástí

ústavního pořádku České republiky

výkon práv *d povinností vyplývajících g pracovně právních vztahů musí být V souladu

s dobrými m ravy;
nikdo nesml zneužíval lěchto práv ke škodě účastníka této smlouvy

nebo spoluzaměstnancú

Zaměstnavatel SE zavazuje prosazovat zásadu rovného postavení mužú k] Žen, E lh'

zejména V otázkách odměňování, pracovních podmínek. přijímání zaměstnanců do pracovně

právního poměru, při jejich odborné přípravě příležitosti dosáhnout funkčního nebo jiného

postavení v zaměstnání.

Článek

Vztahy mezi zaměstnavatelem ::v odborovou organizací

1. Příslušnost odborového orgánu

odborové zaměstnavatelePříslušným odborovým orgánem organizace je výbor

základní odborové organizace Odborového li'ltľÁlí zdravotnictví !tl sociální pece.

Zaměstnavateli budou písemně Sdělena jména odborových funkcionářů. kteří jsou členy

výboru odborové organizace, ŠJ jakékoliv změny. Zaměstnavatel bude jednal také :s osobami,

které budou mít od borové zaměstnanci zaměstnavatele.pověření organizace, když nejsou



_~

'a Infomiace podávané zaměstnavatelem od barové organizací

0 zásadních otázkách rozvoje zaměstnavatele, hospodářských výsledcích :v

pers peklivě zaměstnavatele bude zaměstnavatel elektronicky informovat odborovou

organizaci, to nejméně čtvrtletně, V naléhavých případech neprodleně, v souladu E' částí

dvanáctou ZP. v platném znění Rozsah ekonomických informací poskytovany' od borové

organizaci zaměstnavatelem je totožný s informacemi podávanými ředitelům odborů nh'

poradách vedení I:) prostřednictvím intranetu.

3. Provádění srážek členských příspěvků zaměstnavatelem.

Zaměstnavatel bude souhlasem od borové org an ízace provádět vy'běr členských

příspěvků členů odborové organizace srážkou u platu. Prostřed ky budou poukazovány IF,

účet od borove organizace.

4. Uvolňováni k výkonu funkne V ndborech

V souladu S ustanoveními § 203, odst. 2 zákoníku práce přísluší pracovní volno E náhradou

platu ve výší průměrného výdělku:

5 výkon u funkce člena orgánu odborové organizace

k výkonu jiné od borově činnosti. zejména k účash na schůzích konferencích nebo

sjezdech člena orgánu odborové

k účasti na školení pořádanem odborovou organizací V rozsahu 5 pracovn ích dnů

V kalendářním roce, nebrání-li lomu vážné provozní důvody

Zaměstnavatel umožní činnost odborové organizace i; zejmena jejího závodního

výboru V
prostorách organizace to bezplatně.

Zaměstnavatel umožní předsedovi členüm výboru od borové organizace bezplatně

přístup k internetu jeho využití pro odborovou činnost,

5. Hospodaření zaměstnavatele, jeho ekonomické ł-í finanční u kazatele

1 Zaměstnavatel FE' Že odborové včetnězavazuje, poskytne organizaci rozbory hospodaření

účetní závěrky, kternu specifikuje § 18 zákona č. 563/1991 Sb., účetnictví, v platném

znění, k? související právnl předpisy.

2. Zaměstnavatel poskytne spolu s rozborem hospodaření [e účetní závěrkou přehled

čerpání rozpočtu rozepsaného u; jednotlivé položky rozpočtové skladby.

3. Zaměstnavatel zavazuje, že poskytne nezbytné informace žel konzultace ekonomické

'sl finanční situact 'hl ukončené obdobi, kte ré jsou potřebné pro kolektivní vyjednávání IE'

příští období

4 Zaměstnavatel odborové organizace si poskytnou vzájemnou součinnost, jednání

uskuteční a přihlédnutím k oprávněným zájmúm zaměstnavatele zaměstnanců,

Článek

Pracovně právní nároky E, podmínky

1. Pracovní doba

Pracovní dobu stanovuje „ Pracovní řád“ zaměstnavatele.

2. Dovolená HE ZOÍBVÉDDU

Plán na kalendářní rok zaměstnavatel Kč schválení odborovédovolených předloží

do 15, května kalendářního roku. Plánorganizací nejpozději dovolených zpracovává

Od borová schválí nebo šlipersonalistka organizace plán dovolených ie] projedná

zaměstnavatelem tak, aby byl schválen nej později do 3 1 , května daného l'Oli.

2



_4

Článek IV,

odměňování vk." práci

Smluvní strany se dohodly IE' níže uvedených principech a] pravidlech odměňování

zaměstnanců. V ostatrl lm platí ustanovení zákoníku práce V platném znění

1. Zvláštní určení tarifuplatoveho

Zaměstnavatel se zavazuje že při určování výše tarifnlho platu zaměstnanců bude

ustanovení odst. nařízení č, 564/2006 Hi zněníaplikovat 'S M 6, 1, vlády Sb„ pozdějších

předpisů, IE' zaměstnance zařaze né do 4. tarifní třídy. Tito budou zařazeni do 12. platového

stupně.

změna odměňování bude kolektivníhoPřípadná systému předmětem vyjednávání

bude zpracována jako dodatek k této KS,

2. mi vedeníPříplatek

kteří vedoucími náleží za vedení VZaměstnancúm, jsou pracovníky příplatek rozpětí

určeném ZP Konkrétní výše příplatku je dána nominální částkou aje uvedena na platovém

výmém zaměstnance,

3. Zvláštní příplatek

Zvláštní příplatek není zaměstnancům IB' pracovnich místech vyplácen.

4. platu, platuSplatnost výplata

Plat je splatný 14. dne V měsíci, výplatním místem je pracoviště v Karlových Va rech

V Chebu Plat je na žádost zaměstnance zasílán 'El zaměstnancem určený bankovní účet

5. Odměny

Zaměstnanci je poskytována odměna ve výši 5 000 Kč při dosažení životního výročí

50 let, jestliže pracovní poměr zaměstnavatele trval nejméně 5 let. Zaměstnanci je

poskytována odměna Hi výši 10 000 Kč přl dosažení životního výročí 60 let. jestliže pracovní

poměr LI zaměstnavatele trval nejméně let. Zaměstnanci je poskytována odměna i: 000 Kč

DO nabytí nároku Í? starobní důchod nebo po Drvn ím skončení pracovního poměru pO

invalidního důchodu invaliditu třetího trvalpřiznání pro stupně, pokud pracovní poměr

nejméně 5 let Nárok na odměnu v7niká zaměstnanci, jehož pracovní výročí, životní výročí

nebo nárok 'IF odchod do starobnlho důchodu nebo skončeníprvní pracovního poměru po

přiznání invalidního důchodu
pro

invaliditu třetího stupně nastalo V době účinností této KS

Seznam zaměstnanců, kterých §31 odměny týkají, je předáván personalistkou

odborové organizaci el zaměstnavateli před sestaven ím rozpočtu FKSP 3 IO ve variantách,

pñčemž první variantou je vždy taková, která odpovídá znění KS předcházejícího

kalendářního roku a následující varianta odpovídá případným požadavkům stran

V kolektivním vyjednávánír Cílem je shoda na sestavení rozpočtu FKSP

Dále mohou být V organizaci vypláceny odměny dle ustanovení § 224, odst. Z, písm.

b), §134 ai r# si 134 a) ZP.

Článek IV

Bezpečnost a.: ochrana zdraví při práci

Povinnosti stanoví konkretizuje vnitřní směrnice za] išfová ní bezpečností

práce mi pracovišti, případ ně obsah pracovn ích náplni zaměstnanců.

Zaměstnavatel má písemnými smlouvami zajištěnu závodní lékařskou preventivní

péči na všech územních pracovištích. Smlouvy jsou uzavírány pro projednání jejich obsahu

odborovou organizací.

Přidělování osobních či: řídí služebnímochranných pracovn ích prostřed ků předpisem

O OOPP. změn služebního p] změn Iiľýłlľll'll' kposkytování Návrhy předpisu poskytování

OOPP zaměstnavatel předkládá k projednání odborové organizaci

3



Článek V s
Sociální podmínky zaměstnanců

1. Fond kulturních El sociálních potře b

Zaměstnavatel tvoří V souladu FI vyhláškou č. 114/2002 Sb., l'í platném znění, jeden

Fond kulturních 'al společenských potřeb (dále jer FKSP nebo fond), který je čerpán

zaměstnanci, jejichž poměry ,ť nároky vyplývající u pracovněprávního vztah u jsou u praveny

touto KS, společně zaměstnanci íII'-l služebních m ístech, jejichž služební vztah řídi

zákonem č. 134/2014 Sb., zákonem D státní službě (dále jen „ZSS“), V platném zněnL ::J

jejichž služební mista náležejí do organizační struktury zaměstnavatele dle aktuálně

schválené Systemizace na příslušný rok, Zásady poskytování prostředků FKSP tvoří přílohu

č. 1 KS F.“ rozpočet FKSP tvoří přílohu č, 2 KS

2. Stravová ní zaměstnanců

Zaměstnavatel umožňuje stravování zaměstnanců v přilehlých stravovacích

zařízeních.

Zaměstnavatel nakupuje stravenky společnosti Le Chéque Déjeunerv Výše příspěvku

zaměstnavatele LTJ řídí podmínkami uvedenými t't § 24 odst2, písm. zákona či 586/1 992

dani i příjmu, konkrétní výše je určena služebním příkazem ředitelky zaměstnavatele, výše

přís pěvku u FKSP je uvedena V zásadách poskytování prostředků FKSP

Ve dnech čerpání dovolené, pracovní neschopnosti, ošetřování člena rodiny, čerpání dalšího

placeného volna 'ii neplaceného volna, služební cesty které zakládají nárok If:) vyplacení

stravnéhomení 'IE příspěvek nárok

3. Prohlubování kvalifikace zaměstnanců

Zaměstnavatel umožňuje r: zajišťuje prohlubování kvaliñkace účastí ik' Školeních e

studiem.

Děje se tak V souladu 3, dodržením rozpočtované výše výdaj ü lh školení, účastnické

poplatky, IE' nákup knih k. výdajů ÍE cestovne' ř-J pohonné hmoty, Bližší podmínky jsou

uvedeny V příslušných ustanovenich zákoníku práce, V pracovním řádu zaměstnavatele E VE

vnitřních předpisech O vzdělávání zaměstnanců.

Podle svých provozních možností o' podle potřeb zaměstnavatele :X31 zaměstnavatel

zavazuje umožnit zaměstnancům zvýšení kvalifikace V rámci sjednaného druhu práce Se

zaměstnancem, kterém u je umožněno zvyšování kvalifikace, je sepsána písemná dohoda

blíže určující podmínky studia. System školení vzdělávání zaměstnanců je projednáván

.1 odborovou organizaci IE' základě ustanovení § 287, odst. 2 písm. e) zákoníku práce,

4. Další zaměstnancům volno ,ť služební VOIHO u# zd ravotn ich'dy vyho poskytované

důvodů

Zaměstnavatel zaměstnancům dalšího volna nad rámecumožňuje čerpání pracovního

zákonných nároků Z důvodů zdravotní indispozice. Volno poskytuje v celkovém rozsahu

maximálně pěti dnů za kalendářní rok.

KS stanovuje pro zaměstnance nasledujici podmínky čerpání volna

volno je možné čerpat pouze V celých dnech

volno nesmi být čerpání) v době dočasné pracovní neschopnosti. zaměstnance.

v době ošetřování d ítéte mladšího 10 lat nebo jiného člena domácnosti v době

čerpání dovolené

Mi' poskytnuté volno nenáleží příspěvek Illg stravné

nevyčerpané volno nelze převádět do následující ho kalendářního roku

volno poskytuje 'IE základě žádosti doručené bezprostředně nadřízenému

vedoucímu zaměstnanci v písemné, e-mailové nebo telefonické podobě. Žádost je

následně bezodkladně předána V písemné podobě mi stanoveném form u láří mzd ové

účetní jako podklad pro výpočet platu.

4



a

evidenci poskytnutého volna vede bezprostředně nadřízený vedoucl souběžně

H mzdovou účetní

VIČlánek

Závěrečná ustanovení

1. BJ KSZměny doplnění

O změně, či doplnění KS bude Jednáno Ibl návrh kterékoliv smluvní strany, při změně

právních předpisů, které 3:! dotýkají závazku upravených V KS, “-1 to V rozsahu, jakým budou

příslušné závazky dotčeny. Pokud nové či novelizované právní předpisy umožní sjednat

které v době uzavírání KS řád bude IP-i návrh kterékolivzávazky, právní neumožňoval,

smluvní strany jednáno takovéto změně.

Spory vyplývající u plnění této KS budou řešeny způsobem vyplývajícím ze zákona O

kolektivním vyjednávání.

2. Kontrola dodržování KS

Kontrola dodáování KS bude prováděna IE' schůzi výboru odborové organizace za

účasť ředitelky zaměstnavatele. Termín této schůze, případně schůzi bude ředitelce

oznámen 's minimálně dvoutýdennírn předstihem. O závěrech schůze bude sepsán

odborovou organizací Zápis, jehož jedno paré bude předáno zaměstnavateli.

3. Seznámení zaměstnanců .3. obsahem KS

S obsahem KS seznámí zaměstnance odborové 15 dnů odorganizace nejpozději

jejího uzavření, ?J to formou umístění plného znění v elektronické podo bě na intranetu

zaměstnavatele tak, aby byla trvale 5 nahlédnutí všem zaměstnancům.

4. Ostatní

Učinnost KS se sjednává od 1, 1. 2017 do 314 12 2017. Platnost KS prodlouží vždy

O jeden kalendářní rok, pokud jedna ze smluvních stran nedoručí druhé smluvní straně

Že si KS dále Toto oznámenípísemné oznámení. nepřeje platnost prodloužit. je povinna

jedna smluvní strana domčít druhé smiwní straně nejpozději jeden kalendářní měsíc před

sknnňením platnosti této KS jinak se k němu nepñhllžl. Takto může být platnost H

prodloužena nejvíce dvakrát.

KS 315 vyhotovuje v pěti pare, Z nichž po jednom obdrží ředitelka, odborové organizace,

personalista, hlavní účetní mzdová účetní.

V Karlových Varech dne 22 2. 2017 majská hygienická stanice

Karlovarského kraje
:k

sidřm Kartových Varech

(3 3 Závodní 94 0 21 Karíow V=Jl ov

anovy Vary / oo 9231Ú 2'1' l Či,“

g
lvana 'Minaříková MübłŮJjłlłá' Landová

předseda výboru ZO OS ředitelka KHS

za odborovou organizaci 'Ael zaměstnavatele

Přílohy:

1) Zásady poskytování prostředků FKSF

2) Rozpočet FKSP IE' rok 2017

'01








